
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2023-052

PUBLIÉ LE 27 JANVIER 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2023-01-23-00011 - Arrêté DOS-SDA n° 2023-18 modifiant l'arrêté

dos-sda n° 2022-34 portant composition de la commission d'évaluation des

besoins de formation du troisième cycle des études de médecine de la

subdivision d'amiens. (3 pages) Page 5

R32-2023-01-23-00010 - Arrêté DOS-SDA N° 2023-30 relatif au calendrier

pour la période de janvier à avril 2023 Epreuves pratiques du certificat de

capacité pour effectuer des prélèvements sanguins organisées  à la

Centrale de Prélèvements du laboratoire du Centre Hospitalier de Roubaix.

(2 pages) Page 9

R32-2023-01-23-00009 - Arrêté DOS-SDA N° 2023-31 relatif à la composition

du jury de l'épreuve pratique du certificat de capacité pour effectuer des

prélèvements sanguins pour la période de janvier à avril 2023 à la Centrale

de Prélèvements du laboratoire du Centre Hospitalier de Roubaix. (2 pages) Page 12

R32-2023-01-26-00003 - arrêté DOS-SDA n° 2023-34 portant composition

du conseil de discipline de l'école de puéricultrices du centre hospitalier

universitaire d'amiens-picardie. (3 pages) Page 15

R32-2023-01-25-00001 - DECISION 

DOS-SDES-AUT N°2023-03



PORTANT AUTORISATION DE LA PHARMACIE A USAGE INTERIEUR DU



CENTRE LEONARD DE VINCI DE DECHY (59

 (3 pages) Page 19

R32-2023-01-26-00009 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 10

janvier 2022 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2022 pour l�Institut Au Petit Bonheur M.S à 4460

GRÂCE-HOLLOGNE n° FINESS : 990990715 géré par la SRL Au Petit Bonheur

M.S (2 pages) Page 23

R32-2023-01-26-00010 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 10

janvier 2022 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2022 pour l�Institut la Résidence de Laneffe à 5651 LANEFFE n°

FINESS : 990990871 géré par l'ASBL SHAMERIM (2 pages) Page 26

R32-2023-01-26-00012 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 17

JANVIER 2022 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2022 pour l�Institut Andoxa - Les Coquelicots à 6150 ANDERLUES

n° FINESS : 990991077 géré par l'ASBL Andoxa - Les Coquelicots (2 pages) Page 29

R32-2023-01-26-00013 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 17

JANVIER 2022 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2022 pour l�Institut Andoxa - Les Coquelicots à 6150 ANDERLUES

n° FINESS : 990991077 géré par l'ASBL Andoxa - Les Coquelicots (2 pages) Page 32

2



R32-2023-01-26-00011 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 17

JANVIER 2022 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2022 pour l�Institut Le Jardin des Fées à 7000 MONS n° FINESS :

990990764 géré par l'ASBL Le Jardin des Fées (2 pages) Page 35

R32-2023-01-26-00014 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 25

FEVRIER 2022 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2022 pour l�Institut La Maison de Mont à 6032

MONT-SUR-MARCHIENNE n° FINESS : 990993032 géré par l'ASBL La Maison

de Mont (2 pages) Page 38

R32-2023-01-26-00015 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 25

FEVRIER 2022 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2022 pour l�Institut La Maison de Mont à 6032

MONT-SUR-MARCHIENNE n° FINESS : 990993032 géré par l'ASBL La Maison

de Mont (2 pages) Page 41

R32-2023-01-26-00005 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut La Bastide à

5000 NAMUR n° FINESS : 990990582 géré par l�ASBL « Projets

socio-sensoriels »

 (2 pages) Page 44

R32-2023-01-26-00007 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Fourneau

David - Les Iris à 6760 VIRTON n° FINESS : 990990608 géré par l'ASBL Le

Fourneau David - Les Iris

 (2 pages) Page 47

R32-2023-01-26-00008 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Fourneau

David - Les Iris à 6760 VIRTON n° FINESS : 990990608 géré par l'ASBL Le

Fourneau David - Les Iris

 (2 pages) Page 50

R32-2023-01-26-00006 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Home

André Livemont à 7972 AUBECHIES n° FINESS : 990990632 géré par l�ASBL

« Le Défi »

 (2 pages) Page 53

R32-2023-01-26-00004 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Pélagie à 6141

FORCHIES-LA-MARCHE n° FINESS : 990990780 géré par l�ASBL Pélagie

 (2

pages) Page 56

R32-2023-01-26-00002 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION

POUR 2023

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION

GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL

D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI

VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799

953

référencée sous le numéro : A2017000_PH_GE_59_J590799953 (3

pages) Page 59

3



DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2023-01-24-00006 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - HANON Thomas (3 pages) Page 63

R32-2023-01-24-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SCEA AGRILAIT DU MENAGE (3 pages) Page 67

R32-2023-01-24-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - YVERNEAU Gaston (3 pages) Page 71

4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-23-00011

Arrêté DOS-SDA n° 2023-18 modifiant l'arrêté

dos-sda n° 2022-34 portant composition de la

commission d'évaluation des besoins de

formation du troisième cycle des études de

médecine de la subdivision d'amiens.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-23-00011 - Arrêté DOS-SDA n° 2023-18 modifiant l'arrêté dos-sda n°

2022-34 portant composition de la commission d'évaluation des besoins de formation du troisième cycle des études de médecine de

la subdivision d'amiens.

5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-23-00011 - Arrêté DOS-SDA n° 2023-18 modifiant l'arrêté dos-sda n°

2022-34 portant composition de la commission d'évaluation des besoins de formation du troisième cycle des études de médecine de

la subdivision d'amiens.

6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-23-00011 - Arrêté DOS-SDA n° 2023-18 modifiant l'arrêté dos-sda n°

2022-34 portant composition de la commission d'évaluation des besoins de formation du troisième cycle des études de médecine de

la subdivision d'amiens.

7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-23-00011 - Arrêté DOS-SDA n° 2023-18 modifiant l'arrêté dos-sda n°

2022-34 portant composition de la commission d'évaluation des besoins de formation du troisième cycle des études de médecine de

la subdivision d'amiens.

8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-23-00010

Arrêté DOS-SDA N° 2023-30 relatif au calendrier

pour la période de janvier à avril 2023 Epreuves

pratiques du certificat de capacité pour

effectuer des prélèvements sanguins organisées 

à la Centrale de Prélèvements du laboratoire du

Centre Hospitalier de Roubaix.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-23-00010 - Arrêté DOS-SDA N° 2023-30 relatif au calendrier pour la période

de janvier à avril 2023 Epreuves pratiques du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins organisées  à la Centrale

de Prélèvements du laboratoire du Centre Hospitalier de Roubaix.

9



1 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-23-00010 - Arrêté DOS-SDA N° 2023-30 relatif au calendrier pour la période

de janvier à avril 2023 Epreuves pratiques du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins organisées  à la Centrale

de Prélèvements du laboratoire du Centre Hospitalier de Roubaix.

10



2 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-23-00010 - Arrêté DOS-SDA N° 2023-30 relatif au calendrier pour la période

de janvier à avril 2023 Epreuves pratiques du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins organisées  à la Centrale

de Prélèvements du laboratoire du Centre Hospitalier de Roubaix.

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-23-00009

Arrêté DOS-SDA N° 2023-31 relatif à la

composition du jury de l'épreuve pratique du

certificat de capacité pour effectuer des

prélèvements sanguins pour la période de janvier

à avril 2023 à la Centrale de Prélèvements du

laboratoire du Centre Hospitalier de Roubaix.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-23-00009 - Arrêté DOS-SDA N° 2023-31 relatif à la composition du jury de

l'épreuve pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins pour la période de janvier à avril 2023 à la

Centrale de Prélèvements du laboratoire du Centre Hospitalier de Roubaix.

12



1 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-23-00009 - Arrêté DOS-SDA N° 2023-31 relatif à la composition du jury de

l'épreuve pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins pour la période de janvier à avril 2023 à la

Centrale de Prélèvements du laboratoire du Centre Hospitalier de Roubaix.

13



2 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-23-00009 - Arrêté DOS-SDA N° 2023-31 relatif à la composition du jury de

l'épreuve pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins pour la période de janvier à avril 2023 à la

Centrale de Prélèvements du laboratoire du Centre Hospitalier de Roubaix.

14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-26-00003

arrêté DOS-SDA n° 2023-34 portant composition

du conseil de discipline de l'école de

puéricultrices du centre hospitalier universitaire

d'amiens-picardie.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00003 - arrêté DOS-SDA n° 2023-34 portant composition du conseil de

discipline de l'école de puéricultrices du centre hospitalier universitaire d'amiens-picardie. 15



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

- 

-  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00003 - arrêté DOS-SDA n° 2023-34 portant composition du conseil de

discipline de l'école de puéricultrices du centre hospitalier universitaire d'amiens-picardie. 16



2 

 

-  

 

 

-  

- 

  

 

-  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00003 - arrêté DOS-SDA n° 2023-34 portant composition du conseil de

discipline de l'école de puéricultrices du centre hospitalier universitaire d'amiens-picardie. 17



3 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00003 - arrêté DOS-SDA n° 2023-34 portant composition du conseil de

discipline de l'école de puéricultrices du centre hospitalier universitaire d'amiens-picardie. 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-25-00001

DECISION 

DOS-SDES-AUT N°2023-03 

PORTANT AUTORISATION DE LA PHARMACIE A

USAGE INTERIEUR DU 

CENTRE LEONARD DE VINCI DE DECHY (59

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-25-00001 - DECISION 

DOS-SDES-AUT N°2023-03 

PORTANT AUTORISATION DE LA PHARMACIE A USAGE INTERIEUR DU 

CENTRE LEONARD DE VINCI DE DECHY (59

19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-25-00001 - DECISION 

DOS-SDES-AUT N°2023-03 

PORTANT AUTORISATION DE LA PHARMACIE A USAGE INTERIEUR DU 

CENTRE LEONARD DE VINCI DE DECHY (59

20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-25-00001 - DECISION 

DOS-SDES-AUT N°2023-03 

PORTANT AUTORISATION DE LA PHARMACIE A USAGE INTERIEUR DU 

CENTRE LEONARD DE VINCI DE DECHY (59

21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-25-00001 - DECISION 

DOS-SDES-AUT N°2023-03 

PORTANT AUTORISATION DE LA PHARMACIE A USAGE INTERIEUR DU 

CENTRE LEONARD DE VINCI DE DECHY (59

22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-26-00009

DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU

10 janvier 2022 PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour

l�Institut Au Petit Bonheur M.S à 4460

GRÂCE-HOLLOGNE n° FINESS : 990990715 géré

par la SRL Au Petit Bonheur M.S

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00009 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 10 janvier 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut Au Petit Bonheur M.S à 4460

GRÂCE-HOLLOGNE n° FINESS : 990990715 géré par la SRL Au Petit Bonheur M.S

23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00009 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 10 janvier 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut Au Petit Bonheur M.S à 4460

GRÂCE-HOLLOGNE n° FINESS : 990990715 géré par la SRL Au Petit Bonheur M.S

24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00009 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 10 janvier 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut Au Petit Bonheur M.S à 4460

GRÂCE-HOLLOGNE n° FINESS : 990990715 géré par la SRL Au Petit Bonheur M.S

25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-26-00010

DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU

10 janvier 2022 PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour

l�Institut la Résidence de Laneffe à 5651

LANEFFE n° FINESS : 990990871 géré par l'ASBL

SHAMERIM

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00010 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 10 janvier 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut la Résidence de Laneffe à 5651 LANEFFE n°

FINESS : 990990871 géré par l'ASBL SHAMERIM

26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00010 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 10 janvier 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut la Résidence de Laneffe à 5651 LANEFFE n°

FINESS : 990990871 géré par l'ASBL SHAMERIM

27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00010 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 10 janvier 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut la Résidence de Laneffe à 5651 LANEFFE n°

FINESS : 990990871 géré par l'ASBL SHAMERIM

28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-26-00012

DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU

17 JANVIER 2022 PORTANT FIXATION DU PRIX

DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Andoxa - Les Coquelicots à 6150

ANDERLUES n° FINESS : 990991077 géré par

l'ASBL Andoxa - Les Coquelicots

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00012 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 17 JANVIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut Andoxa - Les Coquelicots à 6150

ANDERLUES n° FINESS : 990991077 géré par l'ASBL Andoxa - Les Coquelicots

29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00012 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 17 JANVIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut Andoxa - Les Coquelicots à 6150

ANDERLUES n° FINESS : 990991077 géré par l'ASBL Andoxa - Les Coquelicots

30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00012 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 17 JANVIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut Andoxa - Les Coquelicots à 6150

ANDERLUES n° FINESS : 990991077 géré par l'ASBL Andoxa - Les Coquelicots

31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-26-00013

DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU

17 JANVIER 2022 PORTANT FIXATION DU PRIX

DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Andoxa - Les Coquelicots à 6150

ANDERLUES n° FINESS : 990991077 géré par

l'ASBL Andoxa - Les Coquelicots

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00013 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 17 JANVIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut Andoxa - Les Coquelicots à 6150

ANDERLUES n° FINESS : 990991077 géré par l'ASBL Andoxa - Les Coquelicots

32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00013 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 17 JANVIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut Andoxa - Les Coquelicots à 6150

ANDERLUES n° FINESS : 990991077 géré par l'ASBL Andoxa - Les Coquelicots

33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00013 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 17 JANVIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut Andoxa - Les Coquelicots à 6150

ANDERLUES n° FINESS : 990991077 géré par l'ASBL Andoxa - Les Coquelicots

34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-26-00011

DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU

17 JANVIER 2022 PORTANT FIXATION DU PRIX

DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin des Fées à 7000 MONS

n° FINESS : 990990764 géré par l'ASBL Le Jardin

des Fées

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00011 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 17 JANVIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut Le Jardin des Fées à 7000 MONS n° FINESS

: 990990764 géré par l'ASBL Le Jardin des Fées

35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00011 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 17 JANVIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut Le Jardin des Fées à 7000 MONS n° FINESS

: 990990764 géré par l'ASBL Le Jardin des Fées

36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00011 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 17 JANVIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut Le Jardin des Fées à 7000 MONS n° FINESS

: 990990764 géré par l'ASBL Le Jardin des Fées

37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-26-00014

DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU

25 FEVRIER 2022 PORTANT FIXATION DU PRIX

DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut La Maison de Mont à 6032

MONT-SUR-MARCHIENNE n° FINESS : 990993032

géré par l'ASBL La Maison de Mont

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00014 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 25 FEVRIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut La Maison de Mont à 6032

MONT-SUR-MARCHIENNE n° FINESS : 990993032 géré par l'ASBL La Maison de Mont

38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00014 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 25 FEVRIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut La Maison de Mont à 6032

MONT-SUR-MARCHIENNE n° FINESS : 990993032 géré par l'ASBL La Maison de Mont

39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00014 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 25 FEVRIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut La Maison de Mont à 6032

MONT-SUR-MARCHIENNE n° FINESS : 990993032 géré par l'ASBL La Maison de Mont

40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-26-00015

DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU

25 FEVRIER 2022 PORTANT FIXATION DU PRIX

DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut La Maison de Mont à 6032

MONT-SUR-MARCHIENNE n° FINESS : 990993032

géré par l'ASBL La Maison de Mont

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00015 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 25 FEVRIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut La Maison de Mont à 6032

MONT-SUR-MARCHIENNE n° FINESS : 990993032 géré par l'ASBL La Maison de Mont

41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00015 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 25 FEVRIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut La Maison de Mont à 6032

MONT-SUR-MARCHIENNE n° FINESS : 990993032 géré par l'ASBL La Maison de Mont

42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00015 - DECISION MODIFICATIVE DE LA DECISION DU 25 FEVRIER 2022

PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 pour l�Institut La Maison de Mont à 6032

MONT-SUR-MARCHIENNE n° FINESS : 990993032 géré par l'ASBL La Maison de Mont

43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-26-00005

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut La Bastide à 5000 NAMUR n°

FINESS : 990990582 géré par l�ASBL « Projets

socio-sensoriels »

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00005 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut La Bastide à 5000 NAMUR n° FINESS : 990990582 géré par l�ASBL « Projets socio-sensoriels »

44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00005 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut La Bastide à 5000 NAMUR n° FINESS : 990990582 géré par l�ASBL « Projets socio-sensoriels »

45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00005 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut La Bastide à 5000 NAMUR n° FINESS : 990990582 géré par l�ASBL « Projets socio-sensoriels »

46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-26-00007

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Fourneau David - Les Iris à 6760

VIRTON n° FINESS : 990990608 géré par l'ASBL

Le Fourneau David - Les Iris

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00007 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Fourneau David - Les Iris à 6760 VIRTON n° FINESS : 990990608 géré par l'ASBL Le Fourneau David - Les Iris

47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00007 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Fourneau David - Les Iris à 6760 VIRTON n° FINESS : 990990608 géré par l'ASBL Le Fourneau David - Les Iris

48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00007 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Fourneau David - Les Iris à 6760 VIRTON n° FINESS : 990990608 géré par l'ASBL Le Fourneau David - Les Iris

49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-26-00008

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Fourneau David - Les Iris à 6760

VIRTON n° FINESS : 990990608 géré par l'ASBL

Le Fourneau David - Les Iris

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00008 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Fourneau David - Les Iris à 6760 VIRTON n° FINESS : 990990608 géré par l'ASBL Le Fourneau David - Les Iris

50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00008 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Fourneau David - Les Iris à 6760 VIRTON n° FINESS : 990990608 géré par l'ASBL Le Fourneau David - Les Iris

51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00008 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Fourneau David - Les Iris à 6760 VIRTON n° FINESS : 990990608 géré par l'ASBL Le Fourneau David - Les Iris

52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-26-00006

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Home André Livemont à 7972

AUBECHIES n° FINESS : 990990632 géré par

l�ASBL « Le Défi »

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00006 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Home André Livemont à 7972 AUBECHIES n° FINESS : 990990632 géré par l�ASBL « Le Défi »

53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00006 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Home André Livemont à 7972 AUBECHIES n° FINESS : 990990632 géré par l�ASBL « Le Défi »

54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00006 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Le Home André Livemont à 7972 AUBECHIES n° FINESS : 990990632 géré par l�ASBL « Le Défi »

55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-26-00004

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Pélagie à 6141

FORCHIES-LA-MARCHE n° FINESS : 990990780

géré par l�ASBL Pélagie

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00004 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Pélagie à 6141 FORCHIES-LA-MARCHE n° FINESS : 990990780 géré par l�ASBL Pélagie

56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00004 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Pélagie à 6141 FORCHIES-LA-MARCHE n° FINESS : 990990780 géré par l�ASBL Pélagie

57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00004 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2023

pour l�Institut Pélagie à 6141 FORCHIES-LA-MARCHE n° FINESS : 990990780 géré par l�ASBL Pélagie

58



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-01-26-00002

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT

FIXATION POUR 2023

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE

MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro

de FINESS : 590 799 953

référencée sous le numéro :

A2017000_PH_GE_59_J590799953

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00002 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION POUR 2023

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 953

référencée sous le numéro : A2017000_PH_GE_59_J590799953

59



- 1 - 

 

 

 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION POUR 2023 
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE : 
 

APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 953 
référencée sous le numéro : A2017000_PH_GE_59_J590799953 

 
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS : 

 
ESAT ATELIER DU HAINAUT ANZIN (590 787 073) 

ESAT WATTEAU BRUAY SUR ESCAUT (590 015 939) 

ESAT ATELIERS RÉUNIS SAINT AMAND LES EAUX (590 794 103) 

FAM DU CHEMIN VERT HERGNIES (590 044 509) 

FAM LA RECONNAISSANCE SAINT AMAND LES EAUX (590 812 699) 

IME LES DEUXRIVES ANZIN (590 782 348) 

IME LA CIGOGNE CONDÉ SUR ESCAUT (590 785 135) 

IME LÉONCE MALÉCOT SAINT AMAND LES EAUX (590 782 322) 

MAS LA BLEUZE BORNE ANZIN (590 039 905) 

SAMSAH   BRUAY SUR ESCAUT (590 045 506) 

SESSAD LA RHÔNELLE MARLY (590 790 754) 

SESSAD ELNON SAINT AMAND LES EAUX (590 038 873) 

SESSAD   SAINT SAULVE (590 052 981) 

SESSAD DE L'ESCAUT VIEUX CONDÉ (590 050 332) 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 
 
 

Vu  le code de l’action sociale et des familles ; 
 
Vu  le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu  le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de 
l'agence régionale de santé des Hauts-de-France M. Gilardi (Hugo) ; 
 
Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 15 novembre 
2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé 
Hauts-de-France ; 
 
Vu le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens prenant effet à compter du 
01 janvier 2017; 
 
Vu la notification budgétaire en date du 26 janvier 2023 ; 
 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00002 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION POUR 2023

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 953

référencée sous le numéro : A2017000_PH_GE_59_J590799953

60



- 2 - 
 

 

DECIDE 

 
 
 
Article 1 A compter du 1er janvier 2023, au titre de 2023, la dotation globalisée 
commune des établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, 
gérés par l’entité dénommée APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 
590 799 953, a été fixée à 33 785 125,45 €.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle imputable à l’Assurance Maladie s’établit à : 2 815 427,14 € 
 

 

Elles se répartissent de la manière suivante : 
Dotation au 
1er janvier 

2023 

Douzième au 
1er janvier 

2023 
ESAT - ANZIN (590 787 073) 2 986 549,34 € ....... 248 879,11 € 
ESAT - BRUAY SUR ESCAUT (590 015 939) 2 424 423,39 € ....... 202 035,28 € 
ESAT - SAINT AMAND LES EAUX (590 794 103) 2 194 997,27 € ....... 182 916,44 € 
FAM - HERGNIES (590 044 509) 678 439,52 € ......... 56 536,63 € 
FAM - SAINT AMAND LES EAUX (590 812 699) 596 433,58 € ......... 49 702,80 € 
IME - ANZIN (590 782 348) 5 933 272,27 € ....... 494 439,36 € 
IME - CONDÉ SUR ESCAUT (590 785 135) 3 876 489,15 € ....... 323 040,76 € 
IME - SAINT AMAND LES EAUX (590 782 322) 5 296 589,39 € ....... 441 382,45 € 
MAS - ANZIN(590 039 905) 5 407 100,96 € ....... 450 591,75 € 
SAMSAH - BRUAY SUR ESCAUT (590 045 506) 509 544,60 € ......... 42 462,05 € 
SESSAD - MARLY (590 790 754) 1 115 431,78 € ......... 92 952,65 € 
SESSAD - SAINT AMAND LES EAUX (590 038 873) 833 048,95 € ......... 69 420,75 € 
SESSAD - SAINT SAULVE(590 052 981) 1 170 874,66 € ......... 97 572,89 € 
SESSAD - VIEUX CONDÉ (590 050 332) 761 930,59 € ......... 63 494,22 € 

  
 
 

Prix de journée (en €) 

 Internat Semi Internat 

IME  (590 782 348) ............................... 284,92 € 189,94 € 
IME  (590 785 135) .............................................  283,16 € 
IME  (590 782 322) ............................... 396,47 € 264,31 € 

 
 
 
Article 2 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux 
auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour 
administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY 
CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa publication.  
 
Article 3 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire APEI 
VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 953 pour les structures 
incluses dans le CPOM.  
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00002 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION POUR 2023

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 953

référencée sous le numéro : A2017000_PH_GE_59_J590799953

61



-3- 

 
 
 
Article 4 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est 
chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 
Fait à LILLE, Le 26 janvier 2023 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-01-26-00002 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION POUR 2023

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 953

référencée sous le numéro : A2017000_PH_GE_59_J590799953

62



DRAAF

R32-2023-01-24-00006

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - HANON

Thomas

DRAAF - R32-2023-01-24-00006 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - HANON Thomas 63



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2023-01-24-00006 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - HANON Thomas 64



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2023-01-24-00006 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - HANON Thomas 65



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2023-01-24-00006 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - HANON Thomas 66



DRAAF

R32-2023-01-24-00007

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

AGRILAIT DU MENAGE

DRAAF - R32-2023-01-24-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA AGRILAIT

DU MENAGE 67



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2023-01-24-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA AGRILAIT

DU MENAGE 68



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2023-01-24-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA AGRILAIT

DU MENAGE 69



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2023-01-24-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA AGRILAIT

DU MENAGE 70



DRAAF

R32-2023-01-24-00008

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - YVERNEAU

Gaston

DRAAF - R32-2023-01-24-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - YVERNEAU

Gaston 71



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2023-01-24-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - YVERNEAU

Gaston 72



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2023-01-24-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - YVERNEAU

Gaston 73



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2023-01-24-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - YVERNEAU

Gaston 74


